
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №11 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от  30.08.2024 г.         с. Константиновское                                    № 378 

 

 

 

«Об организации наставнической деятельности  

 в 2024 -2025 уч. году» 

  
 
  

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 № P-145 "Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися, с ч.1 ст. 60.2 Трудовым кодекса РФ , 

Положением  о системе наставничества педагогических работников в МКОУ 

СОШ №11 и  с целью содействия профессиональной адаптации молодых  

педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МКОУ СОШ №11 наставническую деятельность по 

направлению «Учитель – учитель» в 2024 – 2025 уч. год. 

 

2. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») целевой модели 

наставничества «Учитель – учитель» в МКОУ СОШ №11 на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

 

3. Утвердить план работы «Лаборатории молодого учителя» на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 2) 

 

4. Моногарову С.А., заместителя директора по УВР, назначить куратором 

наставнической деятельности. 

 

ФИО наставника Должность ФИО молодого 

учителя 

Должность 

Скрипкина З.В. Учитель 

начальных 

Афонина В.Р. Учитель 

начальных 



классов классов 

 


